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We dług naj now sze go ran kin gu sa mo -
rzą do we go oce nia ją ce go in we sty cje w
in fra struk tu rę tech nicz ną w la tach 2010-
2012, opu bli ko wa ne go w cza so pi śmie
„Wspól no ta” to wła śnie Po ła niec zo stał
uzna ny za li de ra w wo je wódz twie. Pod
uwa gę bra no te in we sty cje, któ re są
skie ro wa ne są na roz wój in fra struk tu ry
tech nicz nej. 

War to pod kre ślić zmia ny ja kie w ran -
kin gu in we sty cji w in fra struk tu rę tech nicz -
ną zaj mo wał Po ła niec w ostat nich la tach. I
tak w la tach 2001-2003 Po ła niec zaj mo wał
477 po zy cję, w la tach 2002-2004 skla sy fi -
ko wa ny zo stał na 473 miej scu, w la tach
2003-2005 by ło to 440 miej sce, w la tach
2004-2006 by ła to 275 po zy cja,  w la tach
2005-2007 by ło to 291 miej sce, aby już w
la tach 2006-2008 za jąć 156 miej sce, a w la -
tach 2007-2009 46 miej sce. W la tach 2008-
2010 mia sto skla sy fi ko wa ne zo sta ło na 24
miej scu, a w la tach 2009-2011 na 25 miej -
scu, W ostat niej kla sy fi ka cji, czy li za la ta
2010-2012, Po ła niec za jął naj wyż szą, bo 13
lo ka tę. 

We dług da nych przed sta wio nych w
ze sta wie niu, wy dat ki na trans port, go spo -
dar kę ko mu nal ną i go spo dar kę miesz ka -
nio wą wy no szą aż 1601,84 zło tych w prze -
li cze niu na jed ne go miesz kań ca. Mia sto w
la tach 2010-2012 bez do ta cji in we sty cyj nej
zaj mu je rów nież bar dzo wy so ką bo 14  po -
zy cję. W ran kin gu in we sty cji, wśród miast
wo je wódz twa świę to krzy skie go Po ła niec
zwy cię żył bez a pe la cyj nie po zo sta wia jąc da -
le ko w ty le in ne mia sta. Są to bar dzo sa tys -
fak cjo nu ją ce wy ni ki, zwa ża jąc na fakt, że
żad ne mia sto z wo je wódz twa świę to krzy -
skie go nie zna la zło się wśród opu bli ko wa -
nych w ran kin gu, jak i rów nież nie utrzy -
my wa ło swo jej po zy cji przez kil ka lat w tej
kla sy fi ka cji. 

Bio rąc na to miast pod uwa gę ze sta wie -
nie bez do ta cji środ ków ze wnętrz nych Po -
ła niec jest na 14 miej scu. To rów nież naj -
wyż sze miej sce z do tych czas zaj mo wa -
nych. Ten dia me tral ny skok za uwa żal ny
jest do pie ro w prze cią gu kil ku ostat nich la -
tach. 

Wy so ka lo ka ta mia sta w tym ze sta wie -
niu świad czy o utrzy mu ją cej się sta łej po li -
ty ce in we sty cyj nej mia sta, któ ra nie opie ra
się tyl ko na do ta cjach ze wnętrz nych, ale
rów nież ra cjo nal nym go spo da ro wa niu bu -
dże tem mia sta. Wy so kie miej sca, ja kie w
ran kin gu tym i po zo sta łych zaj mu je w
ostat nich la tach Po ła niec po ka zu ją, że w
gmi nie pro wa dzo ne są dłu go fa lo we, sku -
tecz ne dzia ła nia  in we sty cyj ne. Mia sto te -
raz pnie się gó rę. Wy ko na ne in we sty cje
wpły wa ją na po pra wę wi ze run ku mia sta,
po pra wia ją bez pie czeń stwo, do stęp ność
ko mu ni ka cyj ną. Wszyst ko to ma prze ło że -
nie na zwięk sze nie atrak cyj no ści mia sta i
gmi ny. 

Aby in we sty cje do szły do skut ku po -
trzeb na jest pra ca wie lu lu dzi. Po ła niec co
ro ku, po czy na jąc od po cząt ku obec nej ka -
den cji lą du je na co raz wyż szych po zy cjach
w ran kin gu te go nie za leż ne go, fa cho we go
pi sma dla sa mo rzą dow ców. To do wód
zna ko mi tej kon dy cji sa mo rzą du. 

De cy zją Ka pi tu ły z dnia 11 wrze śnia
2013 ro ku Po ła niec zo stał tak że wy róż nio -
ny w ple bi scy cie „In no wa cyj na Gmi na
Wo je wódz twa Świę to krzy skie go 2012” za
te re ny in we sty cyj ne - stre fa „C”. Kil ka dni
te mu uka zał się ko lej ny ran king, w któ rym
tak że Po ła niec przo du je. Ja ko je dy ne mia -
sto w wo je wódz twie zo stał skla sy fi ko wa ny
w ran kin gu „Wspól no ty” zdo by wa jąc tym
sa mym li de ra w po zy ski wa niu i wy ko rzy -
sta niu środ ków Unii Eu ro pej skiej. Bo om
in we sty cyj ny trwa. 

BEZ PIECZ NE POD SKA LE I CIE KA WA 
TRA SA WI DO KO WA 

Z ostat nich ukoń czo nych in we sty cji
na uwa gę za słu gu je tra sa wi do ko wa przy
skar pie w Po łań cu. Nie bez piecz ne czyn ne
osu wi sko po twier dzo ne ba da nia mi geo lo -
gicz ny mi za Kop cem Ko ściusz ki w Po łań -
cu idzie w za po mnie nie. Bę dzie moż na tu
śmia ło prze jeż dżać i przy cho dzić spa ce -
rem po dzi wia jąc kra jo braz nad wi ślań ski
bez obaw, że skar pa mo że się osu nąć.
Gmi na Po ła niec pod ję ła kro ki w ce lu li kwi -
da cji osu wi ska i za bez pie cze nia skar py.

W 2012 ro ku w związ ku z re ali za cją
za da nia w ra mach umów: pod sta wo wej i

uzu peł nia ją cej, wy ko na no ro bo ty po le ga ją -
ce na za bez pie cze niu kon struk cji osu wi ska
po przez kar czo wa nie drzew, krza ków i po -
szy cia, for mo wa niu i za gęsz cza niu na sy pu,
wy ko na niu gwoź dzi grun to wych, hu mu so -
wa niu i ob sia niu skar py. Pra ce wy ko ny wa -
no na po wierzch ni 371,17 mb. War tość
wy ko na nych w 2012 ro ku prac to
1.872.098,38 zło tych, z cze go 1.497.679,00
zło tych to do ta cja z bu dże tu pań stwa, co
sta no wi 80 pro cent kosz tów kwa li fi ko wa -
nych, a 374.419,38 zło tych to wkład wła -
sny Gmi ny Po ła niec. 

W 2013 ro ku Gmi na Po ła niec kon ty -
nu uje dzia ła nia zwią za ne z za da niem „Sta -
bi li za cja osu wi ska wraz z od bu do wą dro gi
gmin nej nr 366208T w Po łań cu w km
0+000-0+600, KRO 26-12-054-000010 i
KRO 26-12-054-000026”. W lu tym bie żą -
ce go ro ku Gmi na Po ła niec otrzy ma ła Pro -
me sę w wy so ko ści 1.450.000,00 zło tych po
prze pro wa dze niu prze tar gu nie ogra ni czo -
ne go war tość za da nia wy nio sła 968.397,73
zło tych, z cze go 757.131,00 zło tych to do -
ta cja bu dże tu pań stwa, a 189.283,00 zło -
tych to wkład wła sny Gmi ny Po ła niec. 

Wy ko na no pra ce na po wierzch ni 77
mb, po le ga ją ce na dal szym za bez pie cze niu
kon struk cji osu wi ska oraz wy ko na niu dro -
gi. Za da nie to ma nie ba ga tel ny wpływ na
po pra wę bez pie czeń stwa miesz kań ców, a
tak że po lep sze nie es te ty ki. War to tu przy -
je chać i zo ba czyć, bo wi dok jest nie sa mo -
wi ty.  

KA NA LI ZO WA NIE GMI NY PO ŁA NIEC

Dla gmin ne go sa mo rzą du bar dzo po -
waż nym wy zwa niem in we sty cyj nym jest
bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej. W prze cią -
gu kil ku ostat nich lat Po ła niec kon se -
kwent nie dą ży do te go, aby po sze rzyć sieć
ka na li za cyj ną i wo do cią go wą na te re nie ca -
łej gmi ny. Jest to za da nie prio ry te to we. Nie
by ło by to jed nak moż li we bez ze wnętrz -
nych środ ków unij nych, ja kie sku tecz nie
po zy sku je się na ten cel. 

W ro ku bie żą cym ko lej ni miesz kań cy
z gmi ny Po ła niec są pod łą cza ni do sie ci ka -
na li za cyj nej. Ka na li za cja obej mu je miej -
sco wo ści: Zrę bin, Zdzie ci Sta re, Zdzie ci
No we, Za wa da, Brzo zo wa, Ka mie niec,
Ma śnik, Łęg, Lu szy ca, Kra śnik, Rusz cza,
Ry bi twy, Rusz cza Kę pa, Rud ni ki, Wy my -
słów, Tur sko Ma łe, Tur sko Ma łe Ko lo nia,
Win ni ca, zaś sieć wo do cią go wa miej sco -
wość Ry bi twy. Łącz nie zo sta nie wy ko na ne
ok. 94 przy łą czy w tym ro ku. War tość cał -
ko wi ta przed się wzię cia to ok. 2.237.229
zło tych brut to. Po moc fi nan so wa opie wa
na kwo tę 1.215.916,00 zło tych, co sta no wi
75 pro cent kosz tów kwa li fi ko wa nych.

Po zre ali zo wa niu ko lej ne go eta pu Po -
ła niec bę dzie mógł się po chwa lić ska na li -
zo wa niem gmi ny w 99,9 proc.  To rzad ko
spo ty ka na sy tu acja w in nych gmi nach. Ka -
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Li der in we sty cji 


